

ANNO

1733

KURYER



POLSKI.

*z Mohylowa de d. 14. Sept.* Pięć, że jest wiadomość od Kadzina, iż Kattmucy y Kozacy stąnęli o mil trzy od Kadzina, ktorzy mają tymże iść traktem co y Moskale. Moskwa już się przez Dniepr przepawiła y slychać że mają stać nad Berezyną. Co daley będzie czas pokaże.

*z Zamościa d. 25. Sept.* Icyomość Pani Starościna Halicka z Ichmiciami Panami Woiewodzicami Smoleńskimi dnia onegdajszego we Zwierzyncu stąnęła. Imć Pan Starosta Białocerkiewski temi dniami do łowa Dubr swoich w Betzkim zawitał, lecz na krótki bardzo czas, bo *brevi reditus* nązad do Warszawy *ad latus* Krola Imći od Woiewodztwa ną rezydencyą. Od Pogranicza *fectur*, że w Choćimiu przez dwa dni bito z armat ną Tryumf otrzymaney Wiktoryi nad Persami. Z Ukrainy donoszą, że Moskwa z tcy strony Kijowa w Wasilkowie stąnąć miała.

*z Warszawy d. 1. Octobris.* W przesły Wtorek to jest w dzień S. Michała Archanioła pokazała się ną Pradze przednia straż Woyska Moskiewskiego, gdzie dorąd obozem stoi nie mając sposobu przebycia Wisły, pe-

nieważ z przeczorncy *in omnem casum* dyspozycyi Imći Pana Wdy Kijowkiego a Regimentarza Generalnego Woysk Koronnych, nie tylko most zrucono, ale też wżyskie statki, promy y łodzie zatopiono, dla tym większego zatrudnienia przeyscia Woysk nieprzyiacielskiego. Woysko Koronne *utrisq; auctoramenti* kampanie pod Marimontem, w wżelkiey będąc gotowoci przeciwko Nieprzyiacielowi. W przelży Niedzielę odprawiła się tu solenna Introdukcyja B. Katarzyny *de Riccio* do OO. Dominikanow Obserwantow, przez Imći Xigdza Grabowskiego Sufragana Poznańskiego solennizowaną. Z Torunia piątą d. d. 27. elapsi, że Krol Imć Elekta, P. N. Miłostciwy *in Comitatu* niektorych Ichmiciow PP. Senatorow y Urzędnikow Koronnych, tudzież Posła Francuzkiego y Ablegata Szwedzkiego mimo Miłostka pojechał ku Gdańskowi, dorąd Ichmoci XX. Płocki y Smoleński Biskupi, Xiążę Imć Wda Ruski, Ichmć PP. Mazowiecki, Witebski y Pomorski Wdowie, Podskarbi W. W. X. I.. Xiążę Imć Podkanclerzy Litt: y inni Ichmć, nie wstępuiąc do Torunia pospiczlyli.

1770  
MAY 10

1770  
MAY 10

Faint, illegible text on the left page, possibly bleed-through from the reverse side.

Faint, illegible text on the right page, possibly bleed-through from the reverse side.

Fragment of text from the adjacent page on the right edge, including characters like 'C', 'to', 'w', 'ty', 'of', 'ty', 'n', 'ra', 'sk', 'Sa', 'ch', '30', 'wi', 'pr', 'da', 'W', 'fi', 'ke', 'L', 'pr', 'f', 'w', 'si'.